
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-

861321 Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351 CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQLFO 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

 
 

1 

 

  

 DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico  

Prot. n 10408/6.2.a  del 13/10/2021 

Affidamento diretto per attribuzione incarichi risorse nota Ministeriale 18173 del 03/08/2021 con proroga come 

da nota  Ministeriale 28000 del 09/09/2021 Ambito 18 

 

CIG: Z98336F021 
Descrizione fornitura/servizio: Progetto formativo rivolto al personale docente.  

PNFD Piano Nazionale di Formazione dei docenti E. F. 2021- Risorse ambito 18 –I.P.S.S.S. Galvani Iodi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 43 comma3 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1comma 143 della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a relativo agli affidamenti di lavori servizi e 
forniture secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il 
quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il regolamento dell’attività negoziale per l’affidamento dei lavori servizi e forniture di beni e servizi 

approvati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 17/12/2018 con la quale si innalza il limite di spesa da 

5000,00 a 10000,00 euro;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 deliberato dal CDI il 11/11/2020; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa  a.s. 2021/2022 deliberato dal CDU il 21/10/2021 con delibera n. 30; 

Visto il Programma Annuale 2021 approvato dal CDI in data 10/02/2021 con delibera n. 120; 

Vista la necessità condivisa dal Collegio docenti di approfondire la conoscenza su nuove strategie sull’accoglienza 

educative sul percorso di un bambino adottivo; 

Accertata la necessità di procedere all’affidamento del servizio avvalendosi delle risorse assegnate dall’Istituto 

Superiore Galvani-Iodi di Reggio Emilia  per la formazione dei docenti Ambito 18 nota MIUR 18173 del 03/08/2021 

con proroga da nota  ministeriale 28000 del 09/09/2021 ; 

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006,convertito nella  Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
08

 -
 1

3/
10

/2
02

1 
- 

V
I2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/


 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 

Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-

861321 Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351 CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQLFO 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it 

 
 

2 

 

L.248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza; 

 

Considerata l' unicità, la complessità e la specificità della progettualità; 

 

Verificato che il personale interno all’Istituto non ha competenze specifiche o adeguate alle esigenze progettuali o non 

è disponibile a ricoprire l’incarico; 

 
Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché 
la compatibilità con l'effettiva capienza del capitolo di bilancio P.4.1 dove convergeranno le risorse Ambito 18 
assegnate; 

Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 

 

Visto l'art. 3 del Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera; 

 

Considerato l'importo di spesa modico stimato per il servizio, comunque non superiore al limite fissato dal Consiglio di 

Istituto; 

 
Considerata la valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all'interesse pubblico che l'Istituto, quale 
stazione appaltante, deve soddisfare; 

Considerato che l’Esperta psicologa e psicoterapeutica dott.ssa Vettori Daria  possiede i necessari requisiti in relazione 

ai titoli culturali e attività professionali documentati in apposito curriculum vitae acquisito agli atti della scuola; 

 

Considerato che il progetto formativo rivolto al personale docente si svolgerà nel mese di novembre -  dicembre 2021 

in presenza; 

DETERMINA 

di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all’affidamento della formazione rivolta ai 

docenti dell’Istituto  alla dott.ssa Vettori Daria con decorrenza nel mese di novembre 2021 effettuando il relativo 

impegno di spesa in relazione alle disponibilità finanziarie del Progetto P.4.1 Risorse fondi formazione docenti 

Ambito 18 per € 808,86 di cui il 20% pari a euro 161,77 di ritenuta d’acconto. 

 

di informare la dott.ssa Vettori Daria  sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 136/2010; 

 

di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Dr.ssa Elena Viale in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

di autorizzare il Direttore SGA Teresa Vanacore all’imputazione della spesa  pari a  € 808,86 onnicomprensivi previa 

presentazione di fatturazione elettronica di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio P.4.1; 

 

il contraente dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 

dall’Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web  e in Amministrazione trasparente  

 

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                 F.to Dott.ssa Elena Viale 
         (Documento firmato digitalmente ai sensi del                  

             Codice Amministrazione  Digitale) Firmato digitalmente da ELENA VIALE

R
E

IC
83

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
08

 -
 1

3/
10

/2
02

1 
- 

V
I2

 -
 U

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.edu.it/

		2021-12-02T11:59:10+0100
	VIALE ELENA




